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Mánudaginn 19. júnímánaðar. 
Nr. 8/1899: Réttvísin 

gegn 
Halldóri Sigurðssyni. 

D óm u r: 
Með aukaréttardómi Kjósar- og Gullbringu-

sýslu, uppkveðnum 8. nóvbr. f. á., var hinn á-
kærði Halldór Sigurðsson dæmdur í 3X5 fangelsi 
við vatn og brauð fyrir brot gegn 136. gr., sbr. 
145., 255. og 276. gr. hinna almennu hegningar-
laga, svo og til að greiða allan kostnað sakamáls-
ins, þar á meðal málsvarnarlaun í héraði 26 kr. 
Svo var hann og dæmdur til að endurborga odd-
vita sýslunefndarinnar í Kjósar- og Gullbringu-
sýslu fyrir hönd Hafnahrepps 1169 kr..85 a. með 
4°/o vöxtum frá fardögum 1897 til borgunardags. 
Dómi þessum hefir verið skotið til yfirréttarins af 
hálfu hins opinbera. 

Hinn ákærði varð oddviti og reikningshaldari 
Hafnahrepps í fardögum 1889, eða ef til vill ári 
fyrr, í fardögum 1888. Hinn 20. júni 1889 skrif-
ar hann sem -oddviti undir fjárhagsreikning Hafna-
hrepps fyrir fardagaárið 1888—89, og er í téðum 
reikningi talið sem viðlagafé tilheyrandi hreppn-
um 1100 kr. á vöxtum í landsbankanum. Þessi 
upphæð er siðan talin eign hreppsins í hverjum 
fjárhagsreikningi hans, meðan hinn ákærði var 
oddviti, í síðasta sinn í reikningnum fyrir árið 1896 
—97, sem er undirskrifaður af ákærða 29. júni 
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1897. Vextir af fé þessu eru í reikningunum árlega 
taldir hreppnum til inngjalda og er vaxtaupphæð-
in einlægt hin sama 39 kr. 60 a., og þannig er 
hún og tilfærð i hinum áðurnefnda reikningi fyrir 
árið 1896-97. 

Það er nú sannað í málinu, að þessi reiknings-
færsla hins ákærða er röng. Þegar hann tók við 
fjárhaldi hreppsins, átti hreppurinn nokkuru meiri 
inneign í landsbankanum en tilgreind er i reikn-
ingum hans. En svo hvarf þessi inneign úr bank-
anum á árunum 1891—96, unz hreppurinn átti 
eigi eftir nema um 100 kr. innistandandi þar við 
árslok 1896. Hinn ákærði hefir kannast við það, 
að hann hafi tekið féð smátt og smátt úr bankan-
um og notað það heimildarlaust að mestu leyti i 
eigin þarfir; sumu þykist hann að visu hafa varið 
í þarfir hreppsins, en hann hefir eigi tilgreint, hve 
mikið né í hvaða þarfir það hafi verið. Upphæð 
sú, sem hinn ákærði hefir brúkað af hreppsfé til 
eigin þarfa, er í aukaréttardóminum talin 1169 kr. 
85 a., en sú upphæð kemur eigi heim við skjöl 
málsins, sérstaklega þegar þess er gætt, að vext-
ir af inneigninni í bankanum hafa" árlega verið 
færðir hreppnum til inngjalda i hreppsreikningun-
um. I prófum tnálsins er heldur eigi nákvæm-
lega upplýst, hve mikið fé það er, er runnið hefir 
inn til ákærða af hreppsfé, en það hefír verið um 
eða yfir 1000 krónur. Þótt hinn ákærði þannig 
tæki féð úr bankanum og eyddi því, lét hann þó 
upphæðina standa óbreytta í hinum árlegu hrepps-
reikningum, eins og áður er á vikið. 
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Fyrir þennan tilverknað heflr hinn ákærði, 
sem er kominn yfir lögaldur sakamanna og eigi 
heflr áður sætt ákæru né ref'singu fyrir nokkurn 
glæp, unnið til hegningar eítir 136. gr. almennra 
hegningarlaga 25. júnl 1869, og þykir refsingin 
með hliðsjón af 145. gr. sömu laga hæfilega' á-
kveðin 6 x 5 daga fangelsi við vatn og brauð. 
Sakir ófullnægjandi upplýsinga verður eigi í dómi 
þessum ákveðin upphæð skaðabóta þeírra, er 
sveítarsjóði Hafnahrepps ber hjá ákærða, en 
hreppnum geymist réttur sinn til skaðabóta hjá 
ákærða. Svo skal ákærði og greiða allan kostn-
að sakarinnar bæði í héraði og fyrir yfirdómi, 
þar með talin málsfærslulaun í héraði, sem eru 
hæfilega ákveðin af undirdómaranum 26 kr., og 
málsfærslulaun til sækjanda og verjanda við yfir-
dóminn, 10 kr. til hvors þeirra. Það vottast, að 
rekstur málsins í héraði hefir verið vítalaus og 
málsfærslan við yfirdóminn lögmæt. 

Þ v í d æ m i s t r é t t v e r a : 
Akærði Halldór Sigurðsson sæti fangelsi 

við vatn og brauð i 6X5 daga. Sveitarsjóði 
Hafnarhrepps geymist réttur til að heimta 
endurgoldið af ákærða fé það, er runnið hefir 
til hans af fé hreppsins. Ákærða ber að 
greiða allan kostnað sakar þessarar bæði í 
héraði og tyrir yfirdómi, þar með talinn máls-
færslukostnað verjanda í héraði, Odds Gisla-
sonar, 26 kr., og málsfærslukaup sækjanda 
og verjanda við yfirdóminn, œálflutnings-
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mannanna Einars Benediktssonar og Odds 
Gislasonar, 10 kr. til hvors þeirra. 

Dórninum að fullnægja raeð aðför að lög-
um. 

Nr. 14/1899: Réttvísin 
gegn 

Sigriði Jónsdóttur, Einari Bjarna-
syni og Hólmfríði Sigriði 

Arngrímsdóttur. 

D ó m u r: 
Með aukaréttardómi Barðastrandarsýslu, upp-

kveðmim 27. ágústm. f. &., var hin ákærða Sig-
riður Jónsdóttir dæmd samkvæmt 231. gr. 1. og 
230. gr. almennra hegningarlaga, sbr. 53. gr. 
þeirra, i 12 mánaða betrunarhúsvinnu, ákærði Ein-
ar Bjarnason samkvæmt 231. gr. 1. og 230. gr. 
sömu laga, sbr. 38. og 61. gr., i 8 mánaðabetrun-
arhúsvinnu, og ákærða Hólmfriður S. Arn^ríms-
dóttir samkvæmt 242. gr. sbr. 56. gr. sömu laga í 
5 daga fangelsi við vatn og brauð. Svo skyldu 
og öll hín ákærðu in solidum greiða allan kostnað 
af málinu gegn þeim, þar með talin málflutnings-
laun til svaramanna þeirra í héraði, séra Bjarna 
Simonarsonar og Guðmundar hreppstjóra Jónsson-
ar, 8 kr. til hvors. 

Dómi þessum hefir eftir ósk hinna dómfeldu 
verið skotið til yflrdómsins. 

Það er með eigin játningu hinna ákærðu og 


